Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Gabinete do Prefeito

Avenida 28 de Dezembro, 3000 – Centro – Fone (51) 3611 7093- 36117094

E-mail: gabinete@chuvisca.rs.gov.br

Chuvisca/RS

 LEI Nº 1220/2019

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO

ORÇAMENTO.

O VICE-PREFEITO EM EXERCÍCIO DE CHUVISCA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, IV da Lei Orgânica do Município, faz

saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no

montante de R$15.652,91(Quinze Mil, Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e

Um Centavos), com as seguintes classificações:

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PROGRAMAS ESTADUAIS

Un. Gestora: 00 - Geral

Despesa
Categ. Orçam./Categ. De

Execução
Descrição da Despesa Recurso Aplicação

CENTRO

CUSTO

 VALOR

FIXADO

Função: 10 Saúde

 R$    7.826,46

Subfunção 303 Suporte Profilático e Terapeutico

 R$    7.826,46

Programa: 100
ATENÇÃO A SAÚDE EM DEFESA DA

VIDA
 R$    7.826,46

Atividade: 43
GESTÃO DO BLOCO FINANC.: ASSIST.

FARMACÊUTICA

 R$    7.826,46

159050

331900400000000
Gestão Assit. Farm. Folha PGTº:

Servidores Contratados 4011 0 0  R$    7.826,46

- -

159051/159050

331900499010000 Vencimentos

4011 0 888  R$              -
311210499000000

OUTRAS CONTRATACOES POR TEMPO

DETERMINADO

159051/159050
331900415000000 Contrib. Patronal Previdencia

4011 0 889  R$              -
311210426000000 CONTRIBUICAO PATRONAL AO RGPS

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PROGRAMAS FEDERAIS

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Gabinete do Prefeito

Avenida 28 de Dezembro, 3000 – Centro – Fone (51) 3611 7093- 36117094

E-mail: gabinete@chuvisca.rs.gov.br

Chuvisca/RS

Un. Gestora: 00 - Geral

Despesa
Categ. Orçam./Categ. De

Execução
Descrição da Despesa Recurso Aplicação

CENTRO

CUSTO
 VALOR FIXADO

Função: 10 Saúde

 R$    7.826,45

Subfunção 303 Suporte Profilático e Terapeutico

 R$    7.826,45

Programa: 100
ATENÇÃO A SAÚDE EM DEFESA DA

VIDA
 R$    7.826,45

Atividade: 43
GESTÃO DO BLOCO FINANC.:

ASSIST. FARMACÊUTICA

 R$    7.826,45

177850
331900400000000

Gestão Assit. Farm. Folha PGTº:

Servidores Contratados 4503 0 0  R$    7.826,45

- -

177851/177850

331900499010000 Vencimentos

4503 0 888  R$              -
311210499000000

OUTRAS CONTRATACOES POR

TEMPO DETERMINADO

177852/177850
331900415000000 Contrib. Patronal Previdencia

4503 0 889  R$              -
311210426000000 CONTRIBUICAO PATRONAL AO RGPS

       TOTAL

 R$      15.652,91

Art. 2º Servirá de recurso para o crédito especial o valor oriundo de Redução de

dotações dad fontes de recurso 4011 e 4500 no valor de R$15.652,91(Quinze Mil,

Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e Um Centavos), conforme segue:

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PROGRAMAS ESTADUAIS

Un. Gestora: 00 - Geral

Despesa
Categ. Orçam./Categ. De

Execução
Descrição da Despesa Recurso Aplicação

CENTRO

CUSTO

 VALOR

FIXADO

Função: 10 Saúde

 R$    7.824,46

Subfunção 301 Atenção Básica

 R$    7.824,46

Programa: 100
ATENÇÃO A SAÚDE EM DEFESA DA

VIDA
 R$    7.824,46

Atividade: 29
GESTÃO DO BLOCO

FINANCIAMENTO: ATENÇÃO BÁSICA

 R$    7.824,46

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Gabinete do Prefeito

Avenida 28 de Dezembro, 3000 – Centro – Fone (51) 3611 7093- 36117094

E-mail: gabinete@chuvisca.rs.gov.br

Chuvisca/RS

156000 331903400000000
Gestão Atenção Basic.: Substituicao de

Servidores P/Serviços Terc.
4011 0 0  R$    7.824,46

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PROGRAMAS FEDERAIS

Un. Gestora: 00 - Geral

Despesa Categoria Descrição da Despesa Recurso Aplicação
CENTRO

CUSTO
 VALOR FIXADO

Função: 10 Saúde

 R$    7.827,45

Subfunção 301 Atenção Básica

 R$    7.827,45

Programa: 100 ATENÇÃO A SAÚDE EM DEFESA DA VIDA

 R$    7.827,45

Atividade: 29
GESTÃO DO BLOCO FINANCIAMENTO:

ATENÇÃO BÁSICA

 R$    7.827,45

175200 333903600000000 Gestão Atenção Básica: Prest. de Serv. PF 4500 0 0  R$    7.827,45

       TOTAL  R$      15.651,91

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31 de Outubro de 2019.

                                                                               Sandro Ávila da

Rocha

                                                                             Vice-Prefeito em

exercício

CUMPRA-SE

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Gabinete do Prefeito

Avenida 28 de Dezembro, 3000 – Centro – Fone (51) 3611 7093- 36117094

E-mail: gabinete@chuvisca.rs.gov.br

Chuvisca/RS

Solange de Ávila da Rocha Wojciechowski

  Secretária Municipal da Administração